
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   Tel. 0341 362362 
C.M  LCPC01000A C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 
 

AL SITO ISTITUZIONALE 
- Albo on line 
- Sez. Amm.ne Trasparente 
 
AGLI ATTI 

 

Oggetto:  Determina adesione alla Rete di scopo dei Licei Classici della Lombardia. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n.129,“ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   l’accordo di Rete dei Licei Classici della Lombardia; 

VISTA  la Delibera n. 97 del Consiglio di Istituto del 12/12/2022; 

VISTA  la nota del 02/02/2023 del Liceo Classico Statale Giosuè Carducci di Milano (MI), Scuola Capofila della 
Rete dei Licei Classici della Lombardia, dove vengono comunicati gli estremi per il versamento della 
quota per l’a.s. 2022/2023; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria in bilancio 

DETERMINA 

- di aderire alla Rete dei Licei Classici della Lombardia; 
 
-  di impegnare la somma di € 250,00, quale quota associativa alla Rete dei Licei Classici della Lombardia per 

l’anno scolastico 2022/2023, a favore della scuola capofila Liceo Classico Statale “Giosuè Carducci” di Milano; 
 
-  di procedere al pagamento della quota associativa per l’anno scolastico 2022/2023; 
 
- l’onere economico sarà a carico della scuola e graverà sull’Aggregato di spesa A.1_2-“Funzionamento 

Generale della Scuola” dell’esercizio finanziario corrente. 
 

Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente 
“Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività negoziale” del sito web dell’istituzione scolastica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna.    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Maria Luisa Montagna 

Il presente documento informatico è sottoscritto 
 con firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate da: Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna. 

/ls 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001130 - 14/02/2023 - VI.2 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000020 - 14/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2023-02-14T15:04:29+0100
	MARIA LUISA MONTAGNA




